
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.422 Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2020

ERRATA da PORTARIA Nº 183 de 27 de Novembro de 2020, publi-
cada no DOE Nº 34.421 de 30 de Novembro de 2020, concessão de 
diárias.
Onde se lê: Colaborador eventual.
Leia-se: Servidor público estadual.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.
ERRATA da PORTARIA Nº 184 de 27 de Novembro de 2020, publi-
cada no DOE Nº 34.421 de 30 de Novembro de 2020, concessão de 
diárias.
Onde se lê: Colaborador eventual.
Leia-se: Servidor público estadual.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.
ERRATA da PORTARIA Nº 186 de 27 de Novembro de 2020, publi-
cada no DOE Nº 34.421 de 30 de Novembro de 2020, concessão de 
diárias.
Onde se lê: Colaborador eventual.
Leia-se: Servidor público estadual.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.
ERRATA da PORTARIA Nº 188 de 27 de Novembro de 2020, publi-
cada no DOE Nº 34.421 de 30 de Novembro de 2020, concessão de 
diárias.
Onde se lê: Colaborador eventual.
Leia-se: Servidor público estadual.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 607066

Errata de Publicação N° 34.421 de 30/11/2020. Protocolo: 606535
ONDE SE LÊ: NO TEATRO MARGARIDA SCHIVASAPPA.
LEIA-SE: NO ESTUDIO DA FUNTELPA.
ONDE SE LÊ: PRODUÇÕES LTDA ME.
LEIA-SE: AMPLICRIATIVA PRODUÇÕES LTDA ME.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 606933

CONTRATO
.

CONTRATO DE PALESTRANTE Nº 012/2020 - EGPA
Exercício: 2020
Classifi cação do objeto: Outros
Inexigibilidade de Licitação Nº 013/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE DIRETOR MUSICAL PARA A II MOSTRA DE MÚ-
SICA CANTA SERVIDOR REALIZADO 02 DE DEZEMBRO, R$5.120,00 (cinco 
mil cento e vinte reais).
Data da assinatura: 30/11/2020
Funcional Programática: 04.331.1508.8889
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339036
Contratado: ADELBERT RODRIGUES DE SANTANA CARNEIRO – CPF:  N° 
440.896.192-20
Endereço: Travessa Timbo, 1960, AP 1902 - Bairro do Marco, CEP: 66095-
128- Belém- Pa.
E-mail adelbertcarneiro@hotmail.com
Telefone (91) 98199-1808
Ordenador:
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 607173
CONTRATO DE PALESTRANTE Nº 011/2020 - EGPA
Exercício: 2020
Classifi cação do objeto: Outros
Inexigibilidade de Licitação Nº 012/2020
Objeto: Execução de PALESTRA por videoconferência.
Evento: II ENCONTRO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO PARÁ/2020, no dia 
03 de dezembro de 2020, às 18h.
Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
Data da assinatura: 30/11/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 04.331.1508.8889
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339036
Contratado: THIAGO DIAS COSTA
CPF: 21331040892
Endereço: Rua Boaventura de Silva, 1578 apt. 200, Umarizal
CEP: 66060-060;
Cidade: Belém-Pa.
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
DIRETORA GERAL - EGPA

Protocolo: 606982

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 012/2020
A Diretora Geral da Escola de Governança Pública do Estado do Pará – 
EGPA, no uso de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO N° 012/2020, com o fundamento legal Art. 25, II, 
§ 1, c/c art. 13 da Lei 8.666/93.
Belém, 30 de novembro de 2020.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 606939

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 013/2020
Data da Autorização: 30 / 11 / 2020.
Contratada: ADELBERT RODRIGUES DE SANTANA CARNEIRO - CPF: 
440.896.192-20.
Valor Total: R$ 5.120,00 (cinco mil, cento e vinte reais).
Objeto: Contratação de DIRETOR MUSICAL para a II MOSTRA DE MÚSICA 
CANTA SERVIDOR, No período de 30/11 a 02/12/2020.
Fundamento legal: Art. 25, III, da Lei 8.666/93.
Processo: 994799/2020.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 607114
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 012/2020
Data da Autorização: 30 / 11 / 2020.
Contratada: THIAGO DIAS COSTA - CPF: 213.310.408-92
Valor Total: R$6.500,00 (cinco mil reais).
Objeto: Contratação do Esp. THIAGO DIAS COSTA para palestrar por vide-
oconferência, com duração de duas horas com o tema: “Desenvolvimen-
to de indicadores para avaliação de desempenho de servidores públicos” 
no evento II ENCONTRO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DO 
PARÁ/2020, 03 de dezembro de 2020.
Fundamento legal: Art. 25, II, § 1, c/c art. 13 da Lei 8.666/93.
Processo: 908645/2020
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 606937

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 013/2020
A Diretora Geral da Escola de Governança Pública do Estado do Pará – 
EGPA, no uso de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO N° 013/2020, com o fundamento legal Art. 25, III, 
da Lei 8.666/93.
Belém, 30 de novembro de 2020.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 607116

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 165 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
Órgão, conforme relação abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO PERÍODO USUFRUTO

5076072 Vera Lucia Santos Bessa 01/03/2019 a 29/02/2020 01/12/2020 a 30/12/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
Diretora Geral, em exercício.

Protocolo: 606973

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2512 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art.1º DESIGNAR os servidores, BRENDA MONTEIRO BATALHA, Técnica em 
Gestão de Obras Públicas, com Identifi cação Funcional nº 518556660/2, 
para atuar como Fiscal Titular e ARÍCIA REGINA CUNHA LEITÃO SOARES, 
Secretário(a) de Gabinete, Matrícula Funcional n° 5924714/4, para atuar 
como Fiscal Substituto, ambos lotados na Célula de Gestão de Recursos 
Materiais - CGRM, para atuar na fi scalização no âmbito do 3º Termo adi-
tivo ao Contrato nº 062/2018/SEFA, fi rmado entre a SEFA e a Empresa 
NEWEN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, onde tem por objeto à 
prestação de serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva, com 
fornecimento de materiais necessários.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 607160


